
令和７年１２月２３日 
20 歳のつどい対象者様 

 
勝山市長　水上実喜夫 

 

令和８年勝山市２０歳のつどいのご案内について 

 

師走の候、貴殿におかれましては、今年度満２０歳を迎えられますこと、心からお喜び申し上げます。つきまして

は、「令和８年勝山市２０歳のつどい」を下記のとおり開催いたしますので、ぜひご出席くださいますようご案内申し

上げます。本年度は、初めて福井県立恐竜博物館で２０歳のつどいを開催します。恐竜博物館という勝山を象

徴する特別な場所で開催することで、これまでとは一味違った、記憶に残るものとしたいと考えていますので、皆様の

ご参加をお待ちしています。ご出欠等につきまして下記のとおり期日までにご回答くださいますようお願いします。 

 

記 

 

と　　き  令和８年３月１５日（日） 

午後１時∼（正午より受付開始） 

 

と こ ろ  福井県立恐竜博物館　講堂 

 

対象者  平成 1７年４月２日∼平成 1８年４月１日生まれの方 

 

日　　程  つどい  　午後１時∼ 

記念撮影 午後 1 時 45 分∼ 

※記念撮影終了後は、館内での写真撮影等をお楽しみください。 

（観覧券は入口でお渡しします。） 

 

出欠確認 こちらの QR コードより出欠回答をお願いします。欠席される場

合もご回答ください。 

20 歳の声も募集しています！出欠確認フォーム内でご応募く

ださい。入賞者には賞状と副賞があります。 

回答期限：１月３０日（金） 

 

その他  入力したメールアドレス宛に確認メールをお送りしますので、 

「＠city.katsuyama.lg.jp」からのメールを受信できるようにお願いします。 



ご家族の方の入館について 

 ご家族で恐竜博物館内での写真撮影等をお楽しみいただくため、対象者 1 名につきご家族の方

２名までに限り常設展観覧券の支払いなしで入場することができます。入館を希望される場合は、

事前に１ページ目の QR コードからご家族の方の氏名の登録が必要です。 

ただし以下のような場合、入館には常設展の観覧券（日時指定）が必要です。詳細は恐竜博物

館のホームページをご確認ください。 

・ご家族の方で３名以上入館する場合の３人目以降 

・ご家族の方以外が入館する場合 

式典会場について 

収容人数の関係上、式典会場の講堂にご家族の方は入場できません。別室に設置するスクリーン

で会場ステージの様子を見ることができますが、座席には限りがありますので予めご了承ください。 

駐車場・送迎について 

 当日は駐車場警備員の指示に従って駐車してください。恐竜博物館前の第１駐車場が満車の場

合でも、警備員の指示に従って第１駐車場内で対象者を乗降させることができます。また、当日は

日曜日であり一般の来館者も多いことが予想されるため、お時間には余裕をもってお越しください。 

YouTube リアルタイム配信について 

 ご自宅などでも２０歳のつどいの様子を視聴できるように、視聴者を限定して YouTube によるリア

ルタイム配信を行います。接続方法は後日、対象者のメールアドレス宛にお送りしますので、ご家族

等にお知らせください。 

会場図 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 
○問い合せ先○　　勝山市未来創造課 TEL:0779-88-1115 

〒911-8501 勝山市元町 1 丁目1 番 1 号 
MAIL:mirai@city.katsuyama.lg.jp



ご家族の方へ 

 

　この度は、ご家族様が今年度満２０歳を迎えられますこと、心からお慶び申し上げます。対象者の方に
は、「令和８年勝山市２０歳のつどい」のご案内をさせていただいたところです。 

　本年度は、初めて福井県立恐竜博物館で２０歳のつどいを開催します。恐竜博物館で開催する 20
歳のつどいは唯一無二であり、参加者に話題を提供し、参加者同士がコミュニケーションを深めるきっかけ
にもなります。そして、つどい終了後には常設展示の恐竜骨格などをバックに記念撮影していただき、記憶
に残る思い出としていただけると幸いです。 

式典会場となる講堂には収容人数の関係上、２０歳のつどい対象者本人しか入場することができませ
ん。つどいの様子は youtube のリアルタイム配信を行いますので、こちらでご視聴いただければ幸いです。
接続方法は後日、対象者のメールアドレス宛にお送りします。ご家族の方には大変ご不便をおかけします
が、予めご了承ください。 

　そして、今回は対象者 1 名につきご家族の方２名までに限り、常設展観覧券の支払いなしで入場し
ていただけるようにしました。事前申し込み制となりますので、申し込み方法は対象の方への案内をご覧く
ださい。ぜひ、20 歳の節目に、ご家族の方も含め記念撮影などをしていただければと思います。 

恐竜博物館での 20 歳のつどいは初めての試みとなりますが、参加者に満足していただけますよう、鋭
意準備をして参りますので、実施内容についてどうかご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げま
す。 

 

○問い合せ先○　　勝山市未来創造課 TEL:0779-88-1115 
〒911-8501 勝山市元町 1 丁目1 番 1 号 
MAIL:mirai@city.katsuyama.lg.jp


